
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
15.12.2023  

 
                                                                                                 № 1581 

г. Североуральск 
  

О внесении изменений в Положение и состав Координационного  
совета по патриотическому воспитанию населения Североуральского 

городского округа, утвержденные постановлением Администрации 
Североуральского городского округа от 08.06.2016 № 701 

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 43 Положения о правовых актах Североуральского городского 
округа, утвержденного решением Думы Североуральского городского округа  
от 22.04.2015 № 33, в связи с кадровыми изменениями, Администрация 
Североуральского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о Координационном совете по патриотическому 
воспитанию населения Североуральского городского округа, утвержденное 
постановлением Администрации Североуральского городского округа от 08.06.2016 
№ 701, следующие изменения: 

1) в пункте 5 подпункты 3-6 считать соответственно подпунктами 2-5; 
2) пункт 9 изложить в следующей редакции:  
«9. Основной формой деятельности Координационного совета являются 

заседания, которые проводятся один раз в полгода. Внеплановые заседания 
Координационного совета проводятся по решению председателя Координационного 
совета.». 

2.  Внести изменения в состав Координационного совета по патриотическому 
воспитанию населения Североуральского городского округа, утвержденный 
постановлением Администрации Североуральского городского округа  
от 08.06.2016 № 701, с изменениями, внесенными постановлением Администрации 
Североуральского городского округа от 03.12.2018 № 1286, изложив его в новой 
редакции (приложение к настоящему постановлению). 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Североуральского городского округа. 
 
 
Глава  
Североуральского городского округа                С.Н. Миронова 



2 
 

Приложение  
к постановлению Администрации  
Североуральского городского округа  
от 15.12.2023 № 1581  

 
 

Состав 
Координационного совета по патриотическому воспитанию 

населения Североуральского городского округа 
 

1. Левенко  
Виктория Васильевна 

Заместитель Главы Администрации 
Североуральского городского округа, 
председатель Координационного совета 
 

2. Карасаев  
Амангельды Урумбасович  

председатель Североуральской городской 
общественной организации ветеранов боевых 
действий имени Героя России Дмитрия 
Шектаева, заместитель председателя 
Координационного совета (по согласованию) 
 

3. Трайлинг  
Елена Викторовна 

главный специалист отдела культуры, спорта, 
молодежной политики и социальных программ 
Администрации Североуральского городского 
округа, секретарь Координационного совета 
 

Члены Координационного совета: 
4. 
 
 

Бальзамова 
Анастасия Владимировна  
 

исполняющий обязанности директора 
муниципального казенного учреждения 
«Объединение молодежно-подростковых клубов 
Североуральского городского округа» 
 

5. Карпушева  
Елена Тадеушевна  
 

главный редактор Государственного автономного 
учреждения печати Свердловской области 
«Редакция газеты «Наше слово»                                      
(по согласованию) 
 

6. Ким 
Станислав Валентинович 

председатель местного отделения Свердловской 
областной общественной организации ветеранов 
войны, труда, боевых действий, государственной 
службы, пенсионеров Североуральского 
городского округа (по согласованию) 
 

7. Колесникова  
Наталья Анатольевна 

председатель Территориальной комиссии города 
Североуральска по делам несовершеннолетних и 
защиты их прав (по согласованию) 
 

8. Копылова  
Ирина Владимировна 

помощник социального координатора 
Государственного фонда поддержки участников 



3 
 

специальной военной операции «Защитники 
Отечества» (по согласованию) 
 

9. Корякина  
Ольга Олеговна 
 

военный комиссар городов Североуральск и 
Ивдель Свердловской области (по согласованию) 
 

10. Лысенко  
Елена Александровна 
 

директор муниципального автономного 
учреждения культуры «Североуральский 
краеведческий музей» 
 

11. Минзарипова  
Юлия Владимировна 

директор Государственного автономного 
профессионального образовательного 
учреждения Свердловской области 
«Североуральский политехникум»                              
(по согласованию) 
 

12. Ощепкова  
Ирина Николаевна 
 

начальник Управления образования 
Администрации Североуральского городского 
округа 
 

13. 
 
 

Перегудова  
Людмила Васильевна  
 

председатель местного отделения ДОСААФ 
России города Североуральска Свердловской 
области (по согласованию) 
 

14. Прямичкина  
Любовь Викторовна 

директор муниципального автономного 
учреждения культуры «Централизованная 
библиотечная система Североуральского 
городского округа» 
 

15. Скоробогатова  
Светлана Николаевна 
 

директор муниципального автономного 
учреждения культуры «Центр культуры и 
искусства» 
 

16. 
 
 

Чириков  
Михаил Иосифович 

заведующий отделом культуры, спорта, 
молодежной политики и социальных программ 
Администрации Североуральского городского 
округа 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

